

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Centrale Unica di Committenza *Sele Picentini*

Stazione Appaltante

Comune di Pontecagnano Faiano (SA)

BANDO DI GARA N. 2017/028/B

**Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI
“LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE AREE E STRADE CITTADINE DA
AFFIDARE NELL'AMBITO DI UN ACCORDO QUADRO DA
CONCLUDERE CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO – 2° LOTTO”**

CUP: F67H17001530005 – CIG: 7354631180

CHIARIMENTO 01

Quesito

In riferimento all'art. 105 del Codice, nel caso in cui l'azienda intenda subappaltare lavorazioni e/o parti di opere occorre indicare, all'atto dell'offerta, la terna dei subappaltatori?

Risposta

Trattandosi di appalto di lavori di importo inferiore alla soglia di € 5.225.000, il concorrente è obbligato ad indicare la terna di subappaltatori di cui all'art. 105, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, solo nel caso in cui intenda affidare a terzi una o più attività rientranti nell'elenco di cui al comma 53 dell'art. 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190.

CHIARIMENTO 02

Quesito

Nel caso in cui ricorra l'obbligo di indicare la terna dei subappaltatori, è necessario che ciascun subappaltatore compili il proprio DGUE?

Risposta

Nel caso in cui ricorra l'obbligo di indicare la terna di subappaltatori di cui all'art. 105, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, ciascun subappaltatore deve compilare il proprio DGUE.

Il R.U.P.
f.to geom. Luigi Ruggiero